STADT LÜNEBURG

DER OBERBÜRGERMEISTER

Vorlage-Nr. VO/2351/07

Fachbereich 4 - Kultur

Datum: 17.04.2007

Tischvorlage

Beschließendes Gremium:

Rat der Stadt Lüneburg

Betrifft:

Strategische Rahmenvereinbarung für eine Kooperation zwischen Stadt Lüneburg, Landkreis Lüneburg und Leuphana Universität Lüneburg Textänderung in der Rahmenvereinbarung

Beratungsfolge:

Top Öffentl. Sitzungs- Gremium

Status datum

N 17.04.2007 VerwaltungsausschussÖ 19.04.2007 Rat der Stadt Lüneburg

Sachverhalt:

Die Universität Lüneburg hat nach interner Beratung im Senat eine redaktionelle Änderung des Punktes 5 der Strategischen Rahmenvereinbarung gewünscht.

Die neue Formulierung dieses Punktes lautet:

"5. Stadt, Landkreis und Universität entwickeln gemeinsam einen Zukunftsplan zur Stärkung der Kulturregion Lüneburg und tun dieses auch im Hinblick auf die beabsichtigte Welterbebewerbung."

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Lüneburg nimmt die Änderung des Kooperationsvertrages zustimmend zur Kenntnis.

Beratungsergebnis:

	Sitzung am	TOP	Ein- stimmig	Mit Stimmen-Mehrheit Ja / Nein / Enthaltun- gen	lt. Be- schluss- vorschlag	abweichende(r) Empf /Beschluss	Unterschr. des Proto- kollf.
1							
2							
3							
4							

Beteiligte Bereiche / Fachbereiche:										
Anhörung/Beteiligung erforderlich:										
Ortsrat:										
Ortsvorsteher/in:										
Auszüge an folgende Bereiche bzw. Fachbereiche:										